
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DELLE 
FUNZIONI AMMINISTRATIVE  DEL DISTRETTO GHILARZA-BOSA 

  PDTD N.   891      del  12/04/2016

                      N. 874   DEL 13/04/2016
Adottata ai sensi dell’ art . 4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive 
modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della deliberazione  del Direttore 
Generale n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: ACQUISTO FRIGORIFERO PER IL SERVIZIO VETERINARIO  
TERRITORIALE DI BOSA
CIG. ZB51966939

 IL Responsabile Amministrativo 

Vista  la  deliberazione del C.S. n. 79 del 17/02/2016  con il  quale si affida
l'incarico temporaneo  di Direttore della struttura Complessa “Distretto Ghilarza-
Bosa” al Dirigente medico Dr. Francesco Pes;

Vista la  deliberazione  del  D.G.  n.  28  del  02/01/2013  con  la  quale  affida
l'incarico  temporaneo di  coordinamento  e  direzione  attività  amministrativa  a
supporto  delle  attività  sanitarie  del  distretto  di  Ghilarza-Bosa  al  dirigente
amministrativo dott. Giuseppe Melis;

Vista la nota prot. n. 4395071 del 16.04.2013 ,con la quale il Direttore del
Distretto delega ad esercitare tutte le funzioni di  coordinamento e direzione del
personale amministrativo assegnato al Distretto di Ghilarza – Bosa il Dirigente
Amministrativo Dr. Giuseppe Melis;

Vista la deliberazione del D.G. N° 580 del 28/06/2013, con la quale è stato
approvato il nuovo  Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da
eseguirsi in economia e la successiva Deliberazione D.G. n° 411 del 12.03.2009
di  adeguamento  del  medesimo  Regolamento  a  seguito  del  giudizio  di
incostituzionalità parziale della L.R. N° 5/2007;

Vista la  richiesta  sotto  indicata   presentata  dal  Direttore   del  Servizio
Veterinario  aziendale  relativa  all'acquisto  di  n.  1  frigorifero  da  assegnare
all'unità territoriale di Bosa per la conservazione di campioni, provette e prelievi
sottoelencata:
 
Protocollo ufficio quantità descrizione

12690 1 Frigorifero lt. 420

Dato Atto che, considerato il valore complessivo della suddetta fornitura, si fa
ricorso ad un acquisto in economia , ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs
n° 163/2006 e dell’art. 4.3 lett. A ) del Regolamento aziendale per gli acquisti in
economia;

    Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._________del __________________ 



Vista la Legge di stabilità 2016 n. 208/2015 art. 1 comma 502 e 503, la quale
ha stabilito che i prodotti e i servizi di valore inferiore ai 1.000,00 euro potranno
essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure ;

Dato  atto che  con  nota  NP  2016/20621  sono   state  invitate  a  presentare
apposita offerta le  ditte: R3 arredamenti  ,  Carta Elettrodomestici  e la ditta
Esposito; 

Visti  i  due preventivi  pervenuti   dalle ditte Esposito  e R3 arredamenti  come
sotto specificato:

descrizione Ditta Esposito Ditta R3 Arredamenti
Frigo  ARISTON  SDS01722VJ 516,39 529,00

Ritenuto di dover affidare la fornitura del frigorifero mod. Ariston SD S01722VJ
alla Ditta Esposito di Oristano al prezzo di €. 630,00 compreso iva;

Viste  le Leggi Regionali n° 10/2006, n° 05/2007;
Visto l'atto Aziendale;

    

DETERMINA

per le motivazioni esposte in premessa:

 Di affidare alla Ditta Esposito di Oristano  fornitura di n. 1  frigorifero
mod.  Ariston  al prezzo  di  €. 516,39 iva esclusa   per un  importo
complessivo di €. 630,00 compresa  iva al 22%   Autorizzazione  UAB-PJ
9 sub 4 -2016 - 

 di far fronte  ai relativi oneri con l'utilizzo dei  fondi  stanziati nell'ambito
del Progetto 2011/194 Dipartimento di Prevenzione, approvato con D.L.
194/2008 - DELIBERA N. 240/2009 , quota dipartimento anno 2011;

 Di dare atto che la spesa  di Euro 630,00 iva compresa , graverà sul CDC
P0603 “ Sanità Animale area A - territorio di Bosa”, sarà imputata sul
conto  A102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche “ del Bilancio
Esercizio 2016 ;

         
 Di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio  all’  emissione  dell’ordinativo  di

pagamento a fronte di regolare fattura e previa verifica della regolarità
della fornitura;

 di  dare  atto  che ,  ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del  Regolamento
attuativo del  Codice  degli  appalti  pubblici,  approvato  con  D.P.R.  n.
207/2010, è nominato Direttore  dell'esecuzione,   il  Direttore  del
Servizio Sanità Animale di Oristano ;

 di dare atto che l'avviso di post informazione concernente la  procedura di
approvvigionamento  è  soddisfatto  con  la  pubblicazione  del  presente
provvedimento sul sito dell'Azienda.

    Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._________del __________________ 



 Di  trasmettere  copia  della   presente  determinazione  alla  Direzione
Generale,  al  Responsabile   del  Servizio  AA.  GG.  al  Servizio  Bilancio,
nonché  al  Collegio  Sindacale   per  gli  adempimenti  di  rispettiva
competenza.

IL Responsabile  Amm.vo  del Distretto
Ghilarza-Bosa

 Dr. Giuseppe Melis

Istruente :A. Casula

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica

che la presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa

Azienda dal 14/04/2016 al 28/04/2016.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

    Determinazione del Responsabile Amm.vo del Distretto Ghilarza-Bosa   

n._________del __________________ 


	DETERMINA

